ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hà Tĩnh, ngày      tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Hoãn Hội nghị gặp mặt, đối thoại giữa Chủ tịch UBND tỉnh

với doanh nghiệp, nhà đầu tư năm 2024

Ủy ban nhân dân tỉnh đã ban hành Giấy mời số 451/GM-UBND ngày

12/9/2024 tổ chức Hội nghị gặp mặt, đối thoại giữa Chủ tịch UBND tỉnh với

doanh nghiệp, nhà đầu tư năm 2024 vào thứ Năm ngày 19/9/2024 (gửi kèm

theo).

Tuy vậy, theo dự báo của Trung tâm Dự báo khí tượng thủy văn quốc gia

thì áp thấp nhiệt đới trên biển Đông có thể mạnh lên thành bão đi vào miền

Trung. Để các cơ quan, đơn vị, địa phương có thời gian chuẩn bị phương án ứng

phó kịp thời, Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo hoãn Hội nghị nêu trên. Thời gian

tổ chức Hội nghị sẽ được thông báo sau khi có lịch cụ thể.

Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo đến các cơ quan, đơn vị, địa phương, các

doanh nghiệp, nhà đầu tư được biết. Giao Văn phòng UBND tỉnh (Trung tâm Hỗ

trợ phát triển doanh nghiệp và Xúc tiến đầu tư tỉnh), Ban Quản lý Khu kinh tế

tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông liên hệ, thông tin kịp thời đến các đơn vị liên

quan./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các thành phần theo GM số 451;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, KT3.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lương Quốc Tuấn

2

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

Số: 451/GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hà Tĩnh, ngày 12 tháng 9 năm 2024

GIẤY MỜI

Tham dự Hội nghị gặp mặt, đối thoại giữa Chủ tịch UBND tỉnh

với doanh nghiệp, nhà đầu tư

Thực hiện Kế hoạch số 258/KH-UBND ngày 13/6/2024 của UBND tỉnh

về tổ chức Hội nghị gặp mặt, đối thoại giữa Chủ tịch UBND tỉnh với doanh

nghiệp, nhà đầu tư năm 2024; UBND tỉnh tổ chức Hội nghị như sau:

1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 08h00’ ngày 19/9/2024 (Thứ Năm).

2. Địa điểm: Hội trường tầng 1, Ủy ban nhân dân tỉnh.

3. Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

* Đại biểu trong tỉnh:

- Đại diện Thường trực Tỉnh ủy;

- Đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh; các đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh

(mời chủ trì);

- Đại diện Lãnh đạo: Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh, Hội đồng nhân dân

tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, Liên đoàn Lao động tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo Đảng ủy Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh;

- Giám đốc (Thủ trưởng) các sở, ban, ngành, đơn vị: Văn phòng UBND

tỉnh, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng,

Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao thông Vận tải, Văn

hóa - Thể thao và Du lịch, Thông tin và Truyền thông, Khoa học và Công nghệ,

Lao động - Thương binh và Xã hội, Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Tư pháp, Nội vụ,

Ngoại vụ, Thanh tra tỉnh, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh, Ban

Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Cục Thuế tỉnh, Cục Hải quan tỉnh, Cục Thống kê, Bảo

hiểm Xã hội tỉnh, Ngân hàng Nhà nước - chi nhánh Hà Tĩnh, Đài Phát thanh và

Truyền hình tỉnh, Báo Hà Tĩnh, Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Ban Quản lý dự án

đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh; Ban Quản lý dự án

đầu tư xây dựng công trình giao thông tỉnh; Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

công trình nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh; Ban Quản lý dự án đầu tư

xây dựng khu vực Khu kinh tế tỉnh;

- Bí thư Huyện ủy, Thành ủy, Thị ủy; Chủ tịch UBND các huyện, thành

phố, thị xã;

- Trung tâm Hỗ trợ phát triển doanh nghiệp và Xúc tiến đầu tư tỉnh, Trung

tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh: Giám đốc, các Phó Giám đốc;

3

- Đại diện Lãnh đạo: Hiệp hội Doanh nghiệp Hà Tĩnh, Hiệp hội Du lịch

Hà Tĩnh, Hội Nữ doanh nhân Hà Tĩnh, Hội Doanh nghiệp trẻ Hà Tĩnh, Hội

Doanh nghiệp các huyện, thành phố, thị xã, Câu lạc bộ Doanh nhân Hà Tĩnh

phía Nam;

- Đại diện Lãnh đạo các doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh;

- Phóng viên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Hà Tĩnh và một số

cơ quan báo chí Trung ương trên địa bàn cùng dự và đưa tin.

* Đại biểu ngoài tỉnh:

- Đại diện Lãnh đạo và phòng chuyên môn: Liên đoàn Thương mại và

Công nghiệp Việt Nam (VCCI);

- Đại diện Lãnh đạo và phòng chuyên môn Chi nhánh VCCI Nghệ An -

Hà Tĩnh - Quảng Bình.

4. Phân công nhiệm vụ:

- Các sở, ban, ngành và UBND các huyện, thành phố, thị xã rà soát, tổng

hợp các ý kiến, tồn tại, vướng mắc của các doanh nghiệp, nhà đầu tư trên địa

bàn, theo lĩnh vực phụ trách; tham gia đúng thành phần mời, chủ động chuẩn bị

các nội dung để trả lời, trao đổi với doanh nghiệp, nhà đầu tư tại Hội nghị.

- Văn phòng UND tỉnh (Trung tâm Hỗ trợ phát triển doanh nghiệp và Xúc

tiến đầu tư tỉnh):

+ Chủ trì chuẩn bị các điều kiện cần thiết (tiếp đón đại biểu, hậu cần,

market, sân khấu, tài liệu…) và các nội dung khác liên quan để tổ chức Hội

nghị.

+ Chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Liên minh Hợp tác xã tỉnh

liên hệ, gửi giấy mời riêng cho các đại biểu hội, hiệp hội, doanh nghiệp, nhà đầu

tư ngoài địa bàn khu kinh tế, khu công nghiệp; xác nhận tham gia của các đại

biểu.

+ Tổng hợp, báo cáo chủ trì Hội nghị về các đơn vị, nội dung phát biểu tại

Hội nghị và các nội dung khác có liên quan, đảm bảo Hội nghị diễn ra thuận lợi,

thành công; tổng hợp ý kiến các đơn vị sau Hội nghị, báo cáo, tham mưu UBND

tỉnh giao các sở, ngành, địa phương liên quan tiếp tục trả lời doanh nghiệp, nhà

đầu tư.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp với Văn phòng UND tỉnh (Trung tâm

Hỗ trợ phát triển doanh nghiệp và Xúc tiến đầu tư tỉnh) chuẩn bị các điều kiện

cần thiết để tổ chức Hội nghị; soát xét, báo cáo, cập nhật tình hình hoạt động,

phát triển doanh nghiệp, HTX và thu hút đầu tư trên địa bàn tỉnh 9 tháng đầu

năm và Kế hoạch triển khai trong thời gian tới; tiếp thu ý kiến của các doanh

nghiệp, nhà đầu tư và của Tỉnh tại Hội nghị để tham mưu thông báo kết luận của

Chủ tịch UBND tỉnh ngay sau Hội nghị.

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh liên hệ, gửi giấy mời riêng cho các đại

biểu doanh nghiệp, nhà đầu tư trong địa bàn khu kinh tế, khu công nghiệp; xác

4

nhận tham gia của các đại biểu (liên hệ Trung tâm Hỗ trợ phát triển doanh

nghiệp và Xúc tiến đầu tư tỉnh để nhận giấy mời).

- Sở Thông tin và Truyền thông lựa chọn, liên hệ và gửi giấy mời cho các

cơ quan báo chí, truyền thông Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh (liên hệ Trung

tâm Hỗ trợ phát triển doanh nghiệp và Xúc tiến đầu tư tỉnh để cung cấp thông

tin và nhận giấy mời).

- Công ty Điện lực Hà Tĩnh: Đảm bảo cấp điện an toàn, liên tục trong suốt

thời gian tổ chức Hội nghị./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Công ty Điện lực Hà Tĩnh;

- Phòng QT-TV;

- Trung tâm CB - TH tỉnh;

- Lưu: VT, KT3.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lương Quốc Tuấn

5

Chương trình Hội nghị gặp mặt, đối thoại giữa Chủ tịch UBND tỉnh

với doanh nghiệp, nhà đầu tư năm 2024

(Kèm theo Giấy mời số        /GM-UBND ngày      /9/2024 của UBND tỉnh)

TT Nội dung Thời gian Người thực hiện

1 Đón tiếp đại biểu 08h00 - 08h15

Văn phòng UBND

tỉnh, Sở Kế hoạch

và Đầu tư

2 Khai mạc Hội nghị 08h15 - 08h20
Văn phòng

UBND tỉnh

3
Phát biểu chỉ đạo, đặt vấn đề của

Lãnh đạo UBND tỉnh
08h20 - 08h30

Chủ tịch

UBND tỉnh

4

Báo cáo tình hình hoạt động, phát

triển doanh nghiệp, HTX và thu hút

đầu tư trên địa bàn tỉnh

08h30 - 08h50
Giám đốc Sở Kế

hoạch và Đầu tư

5 Phát biểu của đại diện VCCI  08h50 - 09h30 VCCI

6 Thảo luận, đối thoại 09h30 - 11h15 Chủ trì Hội nghị

7 Kết luận và bế mạc  11h15 - 11h30
Chủ tịch

UBND tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

		2024-09-18T09:29:18+0700

		2024-09-18T09:46:03+0700

		2024-09-18T09:46:04+0700

		2024-09-18T09:46:05+0700